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Wspaniałe tempo pracy 
budownictwa radzieckiego 
.3J^?SZAWA (PAp) PRZEWODNICZĄCY GŁ. KOMITETU WSPÓŁ
ZAWODNICTWA PRACY ZW. ZA W. ROBOTNIKÓW I PRACOWNI
KÓW PRZEMYSŁU BUDOWLANEGO — KOZŁOWSKI. CZŁONEK DE
LEGACJI POLSKICH ZWIĄZKOWCÓW. KTÓRA BAWIŁA IV ZSRR 
NA ZAPROSZENIE CENTRALNEJ RADA RADZIECKICH ZW. ZAAVO- 
DOAVYCH PODZIELIŁ SIĘ. Z PRZEDSTAAVICIELEM PAP SWYMI SPO- 
STRZEŻENIMI O SUKCESACH BUDOWNICTWA RADZIECKIEGO.
„Wspaniałe tempo pracy i nowo-1 ~ 

czesna mechanizacja budownictwa ra > Mstyczne formy urbanistyki, 
iijzieckiego — mówi Kozłowski — wy- Fiotu 
wierają niezatarte wrażenie. Robot-' domów 
nicy i pracownicy budowlani ZSRR 
posługując się najbardziej nowo- 
czesną techniką i opierając się na 
pięknych narodowych wzorach archi ■ 
tektonicznych, tworzą nowe socja-

KONGRES
partii postępowe i

NOWY JORK (PAP). W Chicago 
rozpoczęły się obrady' II ogólnokra
jowego zjazdu amerykańskiej partii 
postępowej z udziałem przeszło 1200 
delegatów ze wszystkich stanów 
Ameryki Północnej.

Przewodniczący amerykańskiej par 
ti> postępowej Henry Wallace wygło
sił na zjeżdzie przemówienie, które 
transmitowane było przez rozgłośnie 
amerykańskie.

Wallace podkreślił, że tzw. „dok
tryna Trumana" wraz z planem Mar
shalla i wyścigiem zbrojeń atomo
wych doprowadzi Stany7 Zjednoczo
ne do ruiny7 finansowej i uczyni z 
nich przedmiot nienawiści przynaj
mniej połowy ludzkości świata. „Par
tia Postępowa — oświadczył Wallace 
— uważa tak samo, jak uważał pre
zydent Roosevelt — że amerykańska 
polityka zagraniczna powinna się o- 
pierać na przyjaźni i wzajemnym 
zrozumieniu nie tylko z krajami Eu
ropy zachodniej, lecz także z naro-

Przed przystąpieniem do budowy 
-------'w nowej dzielnicy teren zo- 
' staje skanalizowany', zaopatrzony w 
\ przewody elektryczne, gazowe i hy- 
। drauliezne. Mechanizacja pracy stoi 
na bardzo wysokim poziomie. Maszy
ny' i specjalne urządzenia ułatwiają 
pracę człowieka. Roboty ziemne 
zmechanizowane są w 100 proc.. Ce
gły przywożone są na budowę w 
specjalnych skrzynkach żelaznych, 
co uniemożliwia ich tłuczenie się. 
Krany, które obsługują budowę, do
starczają cegły' w skrzynkach wprost 
na stanowiska murarzy. To samo 
jest z zaprawą murarską. Produko
wana ona jest w tzw. węzłach zapra
wowych — ruchomych fabryczkach 
zaprawy — całkowicie zmechanizo
wanych.

O szybkości budowy' decyduje rów
nież fakt, że ogromne ilości elemen- 

'w budowlanych produkowane są

darni ZSSR. Chin. Amervki łacińskiej i r0D(n,llK0", ?ud0 oraz z nnrorinmi J 'V połzawodnictw.oraz z narodami kolonialnymi".

Wyzwolenie
wyspy Namoa

PEKIN (PAP). Agencja Nowych 
Chin donosi, że wojsko ludowe sku
tecznie zaatakowały i wyzwoliły po 
3-godzinnej walce wyspę Namoa, w 
odległości około 50 km na północny 
wschód od Swatów. Wyspa ta była 
używana przez Kuomintang jako ba 
za morska w celu zakłócenia komu 
nikacji wzdłuż wybrzeża Chin po
łudniowych. Załoga kuomintangow- 
ska została całkowicie zniszczona.

W Tatrzańskiej 
Łomnicy

Min. Marynarki 
v Zw. Radzieckim

MOSKWA (PR). Rząd Zw. Ra
dzieckiego postanowił wyodrębnić re
sort marynarki z Ministerstwa Sił 
Zbrojnych ZSRR i stworzyć oddzielne 
Ministerstwo Marynarki. Pierwszym 
ministrem marynarki wojennej mia
nowany został admirał jumaszew.

IV ukończonych w niedzielę 
Międzynarodowych Zawo

dach Narciarskich o puchar Tatr 
m Tatrzańskiej Łomnicy zawod
nicy polscy zajęli w poszczegól
nych konkurencjach zaszczytne 
miejsca, wywalczając dla Polski 
trzecie miejsce w klasyfikacji 
d-użynowej.

Szczególnie piękny styl wyka- 
al nasz zawodnik Kula, zajmu

jąc w otwartym 
ków IV miejsce. Na zdjęciu — 
Kula skacze.

dla zasłużonych 
pedagogów

WARSZAWA (PAP). W gmachu 
Min. Oświaty odbyła się uroczystość 
udekorowania orderem „Sztandar 
Pracy" 19 zasłużonych naukowców, 
pedagogów i działaczy oświatowych.

Aktu dekoracji dokonał w imieniu 
Prezydenta Rzeczypospolitej minister 
oświaty dr St. Skrzeszewski, w obec
ności wicemin. Klimaszewskiego, wi
ceprezesa ZNP Dzienisiewicza oraz 
wyższych urzędników Ministerstwa 
Oświaty.

। labrycznie. Na miejsce budowy 
przychodzą gotowe części stropów, 
klatek schodowych itp.. a nawet go
towe tzw. suche tynki, dostarczane w 
postaci wielkich płyt. Suche tynki 
to jedna z wielkich zdobyczy techni
ki radzieckiej. Pozwalają one na wy
kańczanie budynków nawet podczas 
wielkich mrozów. Fabrykowane ze 
specjalnej masy gipsowej i cemen
towej w połączeniu z trocinami wy
glądają bardzo estetycznie i zapew
niają doskonałą izolację przed zim
nem.

Współzawodn. obejmuje wszystkich 
robotników budowlanych. Formv 

. ’ za wybierają sami!
robotnicy, podejmując określone zo-' 
bowiązania produkcyjne, które są od
notowywane w książeczkach współ
zawodnictwa poszczególnych grup.

Nowy, świadomy swych obowiąz- miany towarowej między __
ków człowiek radziecki — robotnik miecha Rvnublika Demokratycz-

: budowlany, tworzy swą pracą monu- 
I mentalne gmach i wspaniałe osiedla 
robotnicze. Osiedla, które zwiedza
łem są pięknie zadrzewione, posiada
ją liczne urządzenia kulturalne i so
cjalne. Mieszkania w osiedlach ro
botniczy — jasne i przestronne prze
ważnie dwupokojowe, wszystkie wy
posażone są w łazienki.

150 tys. metalowców 
strajkuje w okręgu paryskim 
Ruch stroikowy rozszerza się na prowmeji

GENEWA (PAP). Jak donosi 
prasa paryska, akcja strajkowa 
wśród robotników, walczących o 
podwyżkę plac i natychmiastowe 
przyznanie premii 3 tys. franków 
do czasu podpisania zbiorowych 
układów pracy, przybiera stale 
na sile na terenie calei Francji.

W okręgu naryskim w sobotę 
rano strajkowało ponad 150 tysię
cy metalowców 200 fabryk było 
nieczynnych.

Komitet koordynacyjny meta
lowców. reprezentujący wszystkie 

wił interweniować u ministra pra 
cy domagaiac się nodjecia na
tychmiastowych rozmów z pra
codawcami w sprawie podpisania 
układów zbiorowych pracy w ska 
li krajowej.

Metalowcy paryscy ogłosili ko
munikat stwierdzający., iż rząd

nasyłając policje, która przepro
wadziła okupacje niektórych 
bryk przemysłu metalowego, 
gwałcił konstytucje i prawo 
strajku.

W nocy z piątku na sobotę _ _ 
działy policji i gwardii ruchomej 
w sile 2 tys. ludzi okupowały fa
brykę samochodów w Poissy, -i- 
suwając pikiety strajkowe.

Strajk metalowców rozszerza 
się na prowincję. Do akcji przy
stąpiło 8 tys metalowców fabryki

fa- 
oo- 
do

od-

organizacje związkowe postano-1 Herliot w Liome. W tytm samym 
mieście robotnicy fabryki samo
chodów Peugeot oraz kilku innych 
fabryk metalowych rozpoczęli 
strajk aż do zwycięstwa.

Metalowcy Marsylii i Departa- 
tamentu Bouehes de Róhne wypo
wiedzą sie w poniedziałek w spra 
wie podjęcia akcji strajkowej,

W OBRONIE MAS PRACUJĄCYCH 
Akcja antyspekulacyina 
podjęta przez Min. Handlu Wewn. 
i Komisję Specjalną

WARSZAWA (PAP). OD PEWNEGO CZASU DA JE SIĘ ZAOBSER
WOWAĆ NA RYNKU NIEKTÓRYCH ARTYKUŁÓW PRZEMYSŁO
WYCH, A PRZEDE WSZYSTKIM TEKSTYLNYCH - WZMOŻONY NA 
CISK ZE STRONY ZORGANIZOWANYCH ELEMENTÓW SPEKULA
CYJNYCH, STOSUJĄCYCH CORAZ TO NOWE FORMY PRZECHAVY. 
TYWANIA TOWARÓW.
Ta zorganizowana działalność spo

tyka się z narastającym oburzeniem 
szerokich mas pracujących miast i 
wsi, które domagają się skutecznego 
zwalczania spekulacji. Żądania te 
znalazły natychmiastowy oddźwięk 
w postaci szczegółowo opracowanych 
środków, które przedsięwzięło Mini
sterstwo Handlu Wewnętrznego i Ko- 

■ misja Specjalna, przy współudziale 
I czynnika politycznego i społecznego. 
Środki te, poprzez zaostrzanie walki 
z elementem spekulacyjnym, przy 
równoczesnym stałym zwiększaniu 
masy* towarowej kierowanej na ry
nek — mają na celu ujawnienie i li
kwidację korżeni spekulacji, a tym 
samym uporządkowanie rynku.

Na odprawie w Ministerstwie Han
dlu Wewnętrznego z udziałem na
czelników wojewódzkich wydziałów 
handlu, przedstawicieli CRZŻ, Komi
sji Specjalnej, oraz central handlo- 

> wych, minister Dietrich i wicemini
ster Zawadzki dokonali krytycznej a- 
nalizy sytuacji na rynku artykułów 
przemysłowych oraz przedstawili sy
stem środków, które zostaną podjęte 
w celu zaostrzenia walki z elementa
mi spekulacyjnymi. Jednocześnie 
przedstawiciele Ministerstwa zrefero
wali plan wolno-rynkowej sprzedaży 
artykułów przemysłowych na marzec 
przewidujący dalszy poważni wzrost 
dostaw wszystkich artykułów.

Wzmożony spekulacyjny nacisk na 
niektóre artykuły przemysłowe i ma
sowe wykupywanie tych artykułów 
wiąże się z rozsiewanymi od dłuż
szego czasu nonsensownymi pogłos
kami o rzekomym braku poszczegól
nych towarów, względnie o zaprze
staniu produkcji określonego asorty
mentu. W okresie, kiedy handel u- 
społeczniony obejmuje cały hurt, i 
ponad 60 proc detalu, nie może być 

narodowym politycznej konferencji [ oczy wiście mowy o generalnym po- 
i _ i i chińskiego z | derwaniu rynku i dlatego wysiłki

spekulantów koncentrują się na jed
nym odcinku (tekstylia), powodując 
siłą rzeczy dość znaczne zakłócenie 
w normalnym zaopatrywaniu lud
ności w te towary.

konkursie sko-

(Czechopress)

Rozszerzenie
wymiany towarowej

BERLIN (PAP). W Berlinie 
podpisany został miedzy pełno
mocnikiem rządu Niemieckiej Re. 
publiki Demokratycznej a przed
stawicielem zachodnio - niemiec
kiego zarządu gospodarczego pro 
tokół w sprawie podjęcia przez 
zachodnie strefy Niemiec dostaw 
stali i żelaza do Niemieckiej Re
publiki Demokratycznej. Pertrak 
tacje w snrawie rozszerzenia wv- 

’ ' ’ Nie-
na a strefami zachodnimi będą 
kontynuowane w przyszłym ty
godniu.

Premie oddrmłowe

Po co Grandi
przybył do Włoch?

RZYM (PAP). Dziennik „Pacę 
Sera potwierdza wiadomość, ża 
były członek Wielkiej Rady Fa
szystowskiej — Grandi — rzeczy
wiście orzybyl do Włoch z Ame
ryki Południowej i zwiedził Rzym 
'■łonie oraz inne miasta.
Grandi jest emisariuszem pew

ny.h kół południowo _ amerykań
skich. które zleciły mu pośredni
czenie ; doprowadzenie do zjedna 
czenia ugrupowań neofaszystow
skich z nartia monarchistyczna.

Południowo-amerykańskie koła 
kapitalistyczne, oraz niektórzy fi» 
nansiści mediolańscy przyrzekają 
mającej powstać organizacji po
ważne poparcie finansowe.

KATOWICE (PAP). Na konferen
cji dyrektorów zjednoczeń i kopalń 
przemysłu węglowego minister gór
nictwa i energetyki Nieszporek zapo
wiedział wprowadzenie, począwszy 
od 1 marca br. nowego systemu pre
miowania górników’ za wykonanie 
miesięcznych planów produkcyjnych.

Nowy system premiowania, zacho
wując dotychczasową wysokość pre
mii tj. 10 proc zarobku za wykonanie 
planu miesięcznego w 10Ó proc, i 
2 proc zarobku za każdy procent 
przekroczenia planu, przewiduje dla 
górników wypłatę premii w zależ
ności od wyhonania planu przez po
szczególne oddziały.

Chiny Ludowe — 
Vietnam

PEKIN (PAP). Między komitetem 
i 
konsultatywnej ludu chińskiegi 
jednej strony a Ligą Jedności Naro
dowej i frontem narodowej niepod 
ległości Vietnamu z drugiej — odby
ła się wymiana depesz z serdeczny- 
rm pozdrowieniami, podkreślającymi 
znaczenie ścisłej przyjaźni i współ
pracy Chin Ludowych i dcmokra- 
lycznego Viatnamu.

ZWIĄZKOWIEC (CHEŁMŻA) - 
SPÓJNIA TCZEW) 9:7

TORUŃ (Maz.). W spotkaniu 
pięściarskim o wejście do II Ligi 
„Związkowiec" (Chełmża) odniósł ni
kłe ale zasłużone zwycięstwo nad 
..Spójnią" (Tczew) 9:7.

Spotkanie stało na dobrym pozio
mie i przyniosło 5 tys. rzeszy obser
watorów wiele emocji. Podkreślić na
leży gest organizatorów, którzy za
prosili 550 poborowych. Wyniki tecłk 
niczne (na pierwszym miejscu zawocL 
nicy Związkowca): W. musza Pe- 
rzyński przegrywa z Juszką, kogu
cia — Zieliński ulega Kamińskiemu, 
piórkowa — Radke zwycięża Serafi
na, lekka — Wąsik zwycięża wyso
ko Rynasa, półśrednia - Nitzler nie- 
rozstrzygnął spotkania z Rogalskim, 
średnia — Kamiński zwycięża w dru
gim starciu przez dyskw. z Gwizdal- 
skiin. półciężka - Cebulak zwycię
ża w 5 starciu przez t.k.o. ze Stęp
niewskim, ciężka - Ćwikliński pod- 
daje się w drugim starciu Grzywo- 
czowi Sędziowali w ringu Kubiak 
(Łódź), na punkty — Sieroszewski (Ł) 
Ajewski (Warszawa), Kołodzięjczc 
(Poznań), A ' .
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Marki ewki... ,n IPierwsze wyniki kontroli
WARSZAWA (PAP). Dzięki po

mocy Zarządu Głównego Zw. Zaw. 
Pracowników Samorządu Terytorial
nego i Użyteczności Publicznej, 40 
przedsiębiorstw użyteczności publicz
nej w różnych większych miastach 
na terenie całego kraju podpisało u- 
mowy o długofalowym współzawod
nictwie pracy.

LTmowa o współzawodnictwie obej
muje zwiększenie usług, zwiększenie 
produkcji, wzrost wydajności pracy, 
zwiększenie oszczędności, wzrost dy
scypliny pracy itp.

Wszystkie zakłady pracy, które 
podpisały umowę o współzawodnic-

Spekulanci magazynowali wielkie ilości materiałów tekstylnych

twie, należą da przedsiębiorstw *aj- i nieuczciwych kupców materiałów 
większych tzw. pierwszej klasy. j wełnianych, bawełnianych i jedwab-

W Krakowie u Karoliny Kablowej 
kupcowej (ul. Orląt nr 20) ujawniono 
w toku rewizji 10 kuponów wełny 
ubraniowej oraz 90 kawałków róż
nych towarów bawełnianych o dłu
gości od 4 do 20 m każdy. U właści
cielki sklepu perfumeryjnego w Ło
dzi — Heleny Pelikan (Kilińskiego 
84) znaleziono 24 m 100 proc, wełny 
oraz 125 m wełny innego gatunku 
i jedwabiu. Kupiec z Łodzi, Ludwik 
Trojanowski przechowywał 43 m 
wełny 100 proc., a Jan Frydrych, 
również kupiec — 30 m wełny.

Irena Popęda. zam. w Katowicach 
ul. Zabrska Tl, właścicielka sklepu, 
karana przez Komisję Specjalną, 
przechowywała 362 metry wełny 
braniowej, płaszczowej i sukienko®? 
wej oraz 123 metry różnych innych 
materiałów. U Horbulewicza Wła
dysława, kupca zam. również w Ka
towicach (Kościuszki 55), znaleziono 
43 m wełny i 14 m bawełny. U inne
go kupca, Janiny Winkler ujawnio
no 122 m materiałów wełnianych i 
238 m — bawełnianych.

U właściciela zbiornicy odpadków 
w Bielsku, Józefa Kotowicza, znale
ziono 60 kuponów 100 proc, wełny. 
25 kuponów wełny przechowywała 
właścicielka firmy „Krosno", Wanda 
Lichocka. Inny spekulant — Longin 
Wądzyk, również z Bielska, dwu
krotnie karany grzywnami, ukrywał 
15 kuponów 100 proc, wełny oraz 
znaczną ilość innych artykułów włó
kienniczych.

Tego rodzaju nielegalnych skła
dów materiałów włókienniczych wy
kryto w toku kontroli bardzo wiele. 
Kontrola wykazała, że chwilowy 
brak towarów na rynku spowodowa
ny został wyłącznie machinacjami e- 
lementów spekulacyjnych, które roz
siewając fałszywe plotki o zmniej
szeniu dostaw — wykorzystują 
łatwowierność ludzką, sprzedając to
wary nielegalnie po wyśrubowanych 
cenach, lub ukrywają je jako lokatą 
kapitału.

Towary tekstylne znalezione u 
spekulantów, zostały skonfiskowane, 
winni zaś przekroczenia przepisów 
ustawy o walce z drożyzną, będą 
ukarani wysokimi grzywnami, obo
zem pracy lub więzieniem.

WARSZAWA (PAP). PRZEDSTAWICIELE ŚWIATA PRACY, WE-1 sługując się dziesiątkami agentów, 
SPÓŁ t Z ^URZĘDNIKAMI KOMISJI SPECJALNEJt ^P^CJON^RIU-! Wykupywali oni towary nie tylko w c'zAiri >< n t o-zr-nz-ivi .„r-Tn , t a ATi» onipvTTTA . większych ośrodkach miejskich, ale

również w małych miasteczkach i o- 
sadach.

Dotychczas przeprowadzono kon
trolę w Warszawie, Krakowie, Kato
wicach, Łodzi, Gdańsku i Bielsku. W 
ciągu jednej doby wykryto wielkie 
ilości materiałów tekstylnych zmaga
zynowanych dla celów spekulacyj
nych.

W Warszawie wykryto m. in., że 
Henryk Trzciński, zamieszkały przy 
Al. Stalina 10 m. 16, współwłaściciel 
restauracji „Canalatto", karany już 
przez Komisję Specjalną grzywną w 
wysokości 1 miliona zł, przechowy
wał 19 kuponów 100 proc, wełny, 
60 m płótna białego i 40 paczek weł
ny-przędzy. U Jadwigi Balcerzyk, 
właścicielki sklepu „Jeanetta" przy 
ul. Marszałkowskiej, również karanej 
przez Komisję Specjalną, ujawniono 
25 kuponów jedwabiu i wełny. Wa
cława Kawecka, zamieszkała przy 
ul. Pięknej 48, ukrywała ogółem 331 
m różnych tkanin wełnianych, ba
wełnianych i jedwabnych oraz koce 
wełniane i obuwie. Jadwiga Szteko- 
wa, zamieszkała przy ul. Lwowskiej 
5, b. jubilerka, karana za handel wa
lutami, przechowywała 13 kuponów 
wełny 100 proc., 32 kupony mate
riałów bawełnianych oraz duże ilości 
przędzy wełnianej i płótna. U rzeź- 
nika Feliksa Zdziarskiego, zam. przy 
ul. Słowackiego 15, znaleziono 10 ku
ponów wełny, 50 m płótna oraz kil
kanaście 3-metrowyeh kawałków kre- 
tonu.

W wyniku kontroli przeprowadzo
nej w Gdańsku u kupca Aleksandra 
Lutomskiego, ujawniono ok. 60 ku
ponów wełny 100 proc., 40 kuponów 
wełny sukienkowej oraz 20 kuponów 
zawierających od 4—10 metrów fla- 
neli, kretonu i innych materiałów 
tekstylnych.

SZAMI M O., PODJĘLI SZEROKĄ AKCJĘ ZWALCZANIA SPEKULA-1 
CJI MATERIAŁAMI TEKSTYLNYMI. PRZEDSTAWICIEL BIURA 
WYKONAWCZEGO KOMISJI SPECJALNEJ OŚWIADCZYŁ NA KON
FERENCJI PRASOWEJ, ŻE AKCJA TA DAŁA JUŻ POWAŻNE WY
NIKI.
Kontrola przeprowadzona w miesz

kaniach osób podejrzanych « ma
gazynowanie materiałów tekstylnych 
dla eelów spekulacji, potwierdziła, że 
brak towarów na rynku, spowodo
wany został wykupywaniem przez

nych. Materiały te stawały się na
stępnie przedmiotem handlu łańcusz
kowego, po cenach znacznie wyż
szych niż w cennikach.

Przedstawiciel Komisji Specjalnej 
podkreślił z naciskiem, że działal
ność spekulantów miała charakter 
systematyczny i przemyślany. Po

W obronie mas pracujących
Dowodem bezpodstawności szerzo

nych w spekulacyjnych celach wer
sji o rzekomo grożącym braku tek- 
stylii jest stałe zwiększanie dostaw 
do sprzedaży wolnorynkowej. W 
marcu — jak oświadczyli przedsta
wiciele MHW — dostawy tekstylii i 
konfekcji będą znacznie większe niż 
w lutym, przewyższając nawet re
kordowe cyfry zaopatrzenia grud
niowego (przedświątecznego). Odpo
wiada to zaplanowanemu zużyciu 
tkanin wełnianyet, które z 1,5 — 1,7 
metra na głowę ludności przed woj
ną osiągnie 2,3 metra w rb.

W tych warunkach wzmożona ak
tywność wymaga silnego, obliezone- 
fo na dłuższą metę kontruderzenia. 

ikwidaeja spekulacji będzie równo- 
cnaczna z pełnym uporządkowaniem 
rynku.

Ministerstwo Handlu Wewnętrzne
go opracowało' szczegółowy program 
walki ze spekulacją. W najbliższymi 
dniach odbędą się wojewódzkie nara
dy aktywu handlowego, a także ze
brania pracowników handlu uspołecz 
nionego. Przewiduje się jak naj
szersze wciągnięcie tych pracowni
ków do walki z nadużyciami w ich 
zakładach pracy oraz do bezpośred
niej walki ze spekulantami.

Powołany został Główny — i Wo
jewódzkie Inspektoraty Ochrony 
Rynku z zadaniem ochrony konsu
menta przed oszustwem, walki ze 
spekulacją i kontroli pracy aparatu 
handlowego.

Niezależnie od tych zarządzeń, Ko
misja Specjalna będzie stale prowa
dzić walkę ze spekulacją, ujawnia
jąc jej najróżnorodniejsze formy, jak 
np. odmowę sprzedaży towarów s 
wystawy, utrzymywanie pustych 
sklepów i ofiarowanie towarów 
klientom w późniejszym terminie, ma 
gazynowanie towarów w mieszka- 
diach prywatnych, skup w detalu or

ganizowany za pośrednictwem naj
mowanych do tego celu osób, posłu
giwanie się fałszywymi legitymacja
mi związków zawodowych itp.

W miarę postępów akcji porząd
kowania rynku i walki ze spekulacją 
Ministerstwo Handlu Wewnętrznego 
likwidować będzie stopniowo — nie
uporządkowane metody reglamento
wania sprzedaży, jak sprzedaż na 
legitymacje, talony, wkładki itp.

Dyskusja nad referatem przynio
sła szereg informacji, ilustrujących 
różnorodność metod stosowanych 
przez spekulantów. W Krakowie ele
menty te w dużym stopniu korzysta
ją z usług komisu, sprzedając tą dro
gą nowe tkaniny wełniane i baweł
niane. Z drugiej strony tkaniny 
sprzedaje się pod postacią gotowej 
konfekcji, np. koszul o specjalnym 
kroju, nadających się do rozpru-

’----- ’"“‘Icenia w towar metra-
kroju, nadający' 
cia i przekształć___ __ ___ _ ____
żowy. W Żywcu stwierdzono fakty 
sprzedaży tkanin wełnianych z fał
szywymi pieczęciami angielskimi.

W Katowicach spekulanci wyku
pują na wielką skalę towary sprze
dawane na talony. Spekulacyjna ce
na samyoh talonów jest ściśle „okreś
lona". Stwierdzono nawet wypadki 
handlu wkładkami do legitymacji 
związków zawodowych, a także po
szczególnymi odcinkami tych wkła
dek. Sklepy Centrali Tekstylnej blo
kowane są przez szajki spekulanckie.

W Łodzi wszelka konfekcja ze 
100 proc, wełny znajduje nabywców- 
spekulantów, którzy kupują gotową 
odzież — nawet nie mierząc w skle
pie. U jednego z dawnych właścicie
li prywatnych sklepów tekstylnych 
w Łodzi znaleziono 920 metrów tka
nin wełnianych.

LTjawnione zostały całe organizacje 
spekulanckie, blokujące sklepy w po
szukiwaniu tkanin wełnianych. Za
kupione materiały odnosi się na „me
linę".

Stwierdzono, że pewna firma kon
fekcyjna potrafiła w krótkim czasie

zakupić w sklepach państwowych 
140 metrów wełny i 30 tys. metrów 
innych tkanin.

Popularną formą spekulacji jest 
tzw. „ręczniak". Spekulanci krążą 
po bazarze, oferując towar według 
posiadanych próbek i kierują na
bywców do magazynów, ulokowa
nych przeważnie w mieszkaniach 
prywatnych. W. punktach takich 
znajdzie się nieraz po kilkadziesiąt 
kuponów różnych wysoko-gatunko- 
wyeh materiałów.
Sojusznikiem spekulanta w poszcze

gólnych wypadkach jest niestety 
także czasami skorumpowany pra
cownik detalicznego handlu uspołecz
nionego. Nie przeczy to faktowi, że 
kadry handlu państwowego i spół
dzielczego wykazały się niejedno
krotnie daleko posuniętą ofiarnością 
i oddaniem, a podczas ostatniej ak
cji inwentaryzacji i zmiany cen, w 
pełni zdały egzamin.

Współdziałanie ze spekulantami — 
jest w większości wypadków wyni-' 
kiem przenikania do handlu uspo
łecznionego — elementów kapitali
stycznych wypieranych z innych od
cinków. Ułatwieniem pracy dla te- 

: go rodzaju elementów było — zaka- 
I zane obecnie przez MHW — tzw. sa- 
mozaopatrywanie się pracowników w 
miejscach pracy. W dwóch domach 
towarowych ujawnione zostało, że tą 
drogą przechodziła masa towarowa, 
wynosząca 20 proc, najbardziej 
atrakcyjnych, poszukiwanych towa
rów. W pojedyńczych wypadkach 
w spółdzielczości odsetek ten był 
jeszcze wyższy.

Rozpoznanie dokonane przez MHW 
oraz Komisję Specjalną, jak również 
przedsięwzięte w wyniku tego roz
poznania środki zaradcze okazały się 
— jak to potwierdziło już pierwsze 
uderzenie antyspekulacyjne Komisji 
Specjalnej —■ słuszne i konieczne.

Masy pracujące kraju, które ocze
kiwały tej akcji od dłuższego czasu, 
witają ją z głębokim zadowoleniem.

Polacy w Belgii
wyrażają przywiązanie do Macierzy

BRUKSELA (PAP). W Bruk- 
seli odbyło sie doroczne posiedze
nie plenarne Rady Narodowej Po 
laków, na którym obecni byli 
również poseł R. P. w Belgii Alek 
sander Krajewski oraz konsul 
generalny — Szczepan Błeszyń
ski.

Ponad 70 delegatów i delegatek 
Miejscowych Rad Narodowych, 
przybyłych ze wszystkich osiedli 
polskich w Belgii, i reprezentują
cych olbrzymia większość Polonii 
belgijskiej, wyraziło głębokie

przywiązanie do Macierzy i goto
wość czynnego poparcia wysiłku 
narodu polskiego w pracy nad od 
budowa Ojczyzny.

W jednogłośnie uchwalonej re
zolucji zebrani postanowili: 1) 
szerzyć sumienna i uczciwa praw 
dę o Polsce Ludowej, 2) pracować 
usilnie i systematycznie nad zjed
noczeniem Polonii belgijskiej wo
kół kraju. 8) otoczyć troskliwą 
opieką wychodzctwo i dbać o co- 
dzienne jego interesy, 4) pogłę
biać przyjaźń polsko - belgijską.
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Zobaczyła wyraźnie: ostry proffl suchej, pociągłej 

twarzy. Wąskie usta. Oczy cofnięte w głąb czaszki. 
Twarz tę — o bladej, chorobliwej cerze — poznałaby 
od razu wśród tysiąca innych.

— Hartmann... — pomyślała z zadowoleniem, bo wie
działa, że jeśli jest Hartmann, to i odszukanie Ostena 
nie będzie sprawiało trudności.

Szybko skończyła kolację, przywołała powolną kel
nerkę, zapłaciła jej i wstała. Ruszyła ku schodom, pro
wadzącym na górę.

.Wzrok jej nie zawiódł. To był Hartmann. Siedział 
zwrócony przodem w jej stronę. Naprzeciw niego Ka
mil Osten. I jakaś kobieta. Wysoka, szczupła, o jasnych 
włosach.

Energicznie-podeszła do stolika. Pierwszy spostrzegł 
ją Osten. Poderwał się szybko.

— O, kogo widzę! — zawołał. — Pani w Bydgoszczy?
— Właśnie! — potaknęła. — Zatrzymałam się w tym 

hotelu i wstąpiłam tu na kolację!
Hartmann gościnnie podsunął jej krzesło, a Kamil 

przedstawił Joannę.
— Nasza znajoma, — powiedział — pani Joanna...
Podały sobie ręce, taksując się uważnie wzrokiem. 

Ewa usiadła. Cierpkim spojrzeniem obrzuciła stolik, na 
którym widniała do połowy opróżniona karafka, zimne 
zakąski, kawa.

— I co u panów słychać? — zapytała stereotypowo. 
Kamil odpowiedział jakimś ogólnikiem i popłynęła nie- 
żstotua rozmowa, ostrożna, słowem nie zahaczająca e te

maty, których ze względu na obecność osoby obcej - 
nie należało poruszać.

Gdyby jednak ktoś a boku obserwował ten stolik, 
aorientowałby się od razu, że nadejście Ewy swarzyło 
panujący dotychczas beztroski nastrój i rzuciło na 
dwóch mężczyzn jakiś głęboki oień. Po prostu odebrało 
im humor. W glosie Ewy — nawet wówczas, gdy odpo
wiadała na jakieś Mn*'- nytanie, ozy rzucała szablo
nowe, bez żadnej treści slówłse — brzmiały wyraźnie 
twarde i wrogie nuty. Obaj — 1 Kamil Osten i Filip 
Hartmann — doskonale zdawali sobie sprawę > tego, 
te eeeka ich przykra rozmowa 1 w myślach przygoto
wywali już argumenty na swoją obronę.

Jedna Joannaą uże zorientowana zupełnie w sytuacji, 
nie mająca pojęcia • stosunkach, jakiś łączyły tych 
ludzi — niczego nie spostrzegła Z ukosa przypatrywała 
się Ewie, myśląc, że ma przed sobą naprawdę wytwor
ną i piękną kobietę, od której wielu Jewess rzeczy mo
głaby się nauczyć i która na każdym ohyba mężczyźnię 
musi czynić silne wrażenie.

W sali robiło się cores dusenłei, • wwłassoza tu, na 
górze, powietrze było ciężkie, pnesyoone dymem. 
Dźwięki orkiestry wciąż wibrowały w powietrzu, bez
przedmiotowa rozmowa poczynała nużyć.

W pewnej chw®, gdy orkiestra poczęła grać włą- 
zamkę starych, wiedeńskich walczyków, Ewa Pauli, 
której cierpliwość doszła już do kresu, przechyliła się 
w stronę Ostena i eioho, tak, by ais usłyszała tego Jo
anna, szepnęła:

— Zatańczymy!
Te nie była prośba. To był roskai. Ton głosu Ewy 

wykluczał sprzeciw.
Kamil Osten zgasił papierosa, wstał i dwornie się 

ukłonił:
— Czy można panią prosić?
Wstała też. Zeszli na dół, przessłi przez całą salę 

i znaleźli się na parkiecie.
— Kto to jest? — zapytała suche Ewa.
Uśmiechnął się aięzręcanŚM

— Mieszka w Bydgoszczy, a poznałem ją na Wy
brzeżu. Jest w stanie wiele rzeczy nam ułatwić.

— O! — przeciągnęła z wyraźną ironią. — Co na 
przykład?

— Przędę wszystkim mieszkanie. A to jest najważ
niejsze, bo mieszkanie, o które nam chodzi jest obecnie 
zajęte i tylko wówczas możemy je uzyskać, gdy damy 
tym ludziom mieszkanie zastępcze.,.

Tańczyli blisko siebie i każdy, kto by ich obserwował 
■ daleka, mógłby sądzić, że tworzą parę, darzącą się 
wzajem dużą sympatią i że rozmowa, jaką prowadzą, 
jest rozmową ciepłą i serdeczną.

Poaowy jednak mylą.
Roemowa ich była chłodna i sucha. Ewa stwierdzała 

wyraźnie, że z dotychczasowych osiągnięć Ostena jest 
niezadowolona i że uważa je za nikle.

— Jeżeli solidnie nie weźmie się pan do pracy — mó- 
włla cicho — to bez żadnego rezultatu jeszcze przez 
miesiąc będziecie siedzieć w tej Bydgoszczy!

Czyniła mu wyrzuty za to, że spotkała go w restaura
cji, słusznie uważając, iż zarówno on, jak i Hartmann 
powinni się jek najmniej afiszować w tak licznie odwie. 
dzanych przez publiczność lokalach. Oschłym, służbo
wym tonem udzielała mu instrukcji, wydawała pole
cenia i rozkazy.

Usiłował się bronić i tłumaczyć, twierdząc, że nie 
jest winnym zwłoki, jaka wynikła i że cała sprawa wy- 
tląda znacznie trudniej, niż wydawało się uprzednio 
— ale w ogóle nie ohciała go słuchać, wobec czego zre
zygnował z daremnych wysiłków i w milczeniu przyj
mował jej wymówki i pouczenia.

Kiedy wrócili do stolika — Ewa była już całkowicie 
■orientowana w całokształcie spraw.

W restauracji siedzieli prawie do północy. Atmosfe
ra rozładowała się trochę, stała się bardziej swobodna 
i sympatyczna. Osten w wyraźny sposób adorował Jo
annę. Siedział blisko niej, zabawiał ją ciekawie prowa
dzoną rozmową, uprzedzał każde jej życzenie, mogło się 
zdawać, ię odgaduję jej myśli.
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BYDGOSZCZ
Oddział IKP: Generalissimusa Stalina 2 

fPod Arkadami] — tel. J4-29.

,,Bogaty plon“ 
w ogniu dyskusji

W ubiegłą niedzielę, w kinie „Po- 
jnorzanin , odbył się filmowy pora
nek dyskusyjny dla sekretarzy orga
nizacji partyjnych PZPR i korespon
dentów „Gazety Pomorskiej" oraz 
dziennikarzy bydgoskich. Po zaga
jeniu przez red. Masiewickiego, od
był się pokaz filmu radzieckiego „Bo
gaty plon".

Film ten, posiadający dużą war
tość społeczno-wychowawczą, poru
sza zagadnienia związane z odpo
wiedzialnymi zadaniami dziennikar
stwa i partii w służbie narodu i pań
stwa.

Po pokazie, wywiązała się ożywio
na dyskusja, którą podsumował red. 
Masiewicki.

KOLEJARZ-BRDA - 
KOLEJARZ (SOLEC KUJ.) 5:0 

BYDGOSZCZ (maj). Wczoraj ro
zegrano pierwsze w tym sezonie spot
kanie piłkarskie pomiędzy ligowym 
zespołem „Kolejarza-Brdy" a „Ko
lejarzem z Solca Kujawskiego Spot
kanie zakończyło się zwycięstwem 
gospodarzy w stosunku 5:0 (4:0). 
Bramki zdobyli: Wieleba. Wiśnicki. 
Banach. Nowacki. Andrzejewski. Sę
dziował Przybysz z Bydgoszczy.

Mecz ten był sprawdzianem sił obu 
drużyn a szczególnie „Brdy", która 
już 19 marca br. rusza do ciężkich 
bojów o mistrzostwo II Ligi.

* Storn Inżynierów i Techników 
Mechaników Polskich Oddz. w Byd
goszczy zawiadamia, że we wtorek 
28 bm. o godz. 18 odbędzie się w lo
kalu NOT przy ul. Wyzwolenia 5 
walne zebranie, na którvm odbędzie 
się wybór nowego zarządu Obec
ność wszystkich członków Oddz. 
Bydgoskiego jak i Koła Samochodo- 
wego. SIMP-u w Solcu Kujawskim 
Obowiązkowa.

Środa literacka

lecz system ratalny - godny reformy!
Dane i panowie, mężczyźni w roboczych bluzach, młode mężatki chę-1
■ fnie przysłają przed oknem wysfawowym sklepu CHPD z meblami 

na uŁ Dworcowej. Za szybą lśnią nowiutkie komplety mebli.

32 rocznica 
Armii <
w OUŁ

W świetlicy OUL odbyła się uro
czysta akademia w związku z 32 
rocznicą powstania Armii Radzieckiej | 
zorganizowana »rzez tamtejsze koło

I TPPR.

Stowo wstępne wygłosił przewodni
czący zarządu kola TPPR J. Prekier.

Na program uroczystości złożyły 
się; referat p. W. Popiołka, oraz ak
tualne deklamacje, wykonane przez 
członków miejscowego koła ZMP.

Uroczystość została zakończona od
śpiewaniem Międzynarodówki.

GO dl

Czerwonej

Młodzież SP 
na lalach eteru

Junaczki i junacy słuchajcie w dn. 
2? bm. o godz. 16.2Ó Pomorskiej Roz
głośni Polskiego Radia, która nada 
w programie lokalnym ciekawą au
dycję w związku z rocznicą 
powołania do życia Powszechnej Or
ganizacji „Służba Polsce". Audycja 
nosi tytuł „Młodzież SP o sobie".

Wykonuje ją młodzież z zespołu 
świetlicowego SP przy Państw. Szko
łach Ekonomiczno-Handlowych w 
Bydgoszczy. (ma)

Kierowniczka (informuje nas, że 
sprzedaż odbywa sie na rafy i udo
godnienie fo przysługuje światu pracy.

ly mebli dębowych, jesionowych, z 
gruszy i orzecha wahają się w grani
cach od 30 do 200.000 zł. Chodzi fu o 
komplety — fj. cale wyposażenie sy
pialni, jadalni, gabinetów i kuchni.

Sprzedaż jest istotnie ratalna — sły
szymy o tym nie tylko urzędowo z usl 
kierowniczki, lecz również od kliente
li Jednak nie bez pewnych poważ- 
ważnych zastrzeżeń. Chcąc nabyć kom 
piet mebli trzeba jako pierwszą ratę 
wpłacić... 4-miesięcznq wysokość swo
jej pensji. Fakł len przeczy poważnie 
dogodności nabywania mebli przez 
świat pracy w sklepach Centrali Han
dlowej Przemysłu Drzewneqo,

A ponadto ae współczuciem dla wy 
stających przed wystowa ludzi stwier
dzić noleży, iż brok łanich kompletów 
mebli, natomiast larwo nabyć nieosią
galne ze względu na sumę spłaty ra
talnej komplety droższe.

Jeśli chodzi o pojedyncze meble, to 
np. nabycie szafy do rzeczy nastręcza 
poważng trudność, qdyż... nie ma ich 
na składzie. Poza tym kierownictwo 
nie zapowiada rychlej a pożądanej 
odmiany.

Radzibyśmy, ażeby sprzedaż ratalna 
była naprawdę doqodna dla szerokich 
mas pracuiących, a Centrala Handlowa 
Przemysłu Drzewneqo dostarczała ta 
nich i nowoczesnych mebli we wszyst
kich asortymentach. (Nik)

GRUDZIĄDZ (N). W poniedzia 
lek, 27 bm. o godz. 19 odbędzie się 
walne roczne zebranie Kola Rze
miosła przy Stronnictwie Pracy 
w Grudziądzu w sali posiedzeń 
Okręgowego Związku Cechów 
przy ul. M.To-groblowej 2 z nastę
pującym porządkiem obrad: 1) 
Zagajenie, 2) odczytanie protokó
łu z ostatniego walnego zebrania, 
3) wybór przewodniczącego, se
kretarza i 2 ławników. 4) sprawo
zdanie członków zarządu i komi
sji rewizyjnej. 5) dyskusja nad 
sprawozdaniami, 6) uchwalenie 
pokwitowania. 7) wybór nowego 
zarządu _ i komisji rewizyjnej, 8) 
referat i dyskusja. 9) wolne gło
sy i wnioski oraz 10) zakończenie.

Przybycie wszystkich członków 
— rzemieślników obowiązkowe.

Ucieczka w przestrzeń 
n?e uda^a siQ

Kobiety służby zdrowia

Na wokandzie Sądu Grodzkiego w 
Bydgoszczy znalazła się ostatnio 
sprawa zam. w Toruniu Genowefy 
G., oskarżonej o kradzież szeregu 
przedmiotów bydgoszczanki Ireny M.

We wrześniu ub. roku Genowefa G. 
przyjechawszy w poszukiwaniu pra-

w świetlicy 
Bydgoszczy 
aktywu ko-

W dniu wczorajszym 
Szpitala Miejskiego w 
odbyła się konferencja 
biecego z terenu Oddziału Bydgoskie
go Związku Zawodowego Pracowni
ków Służby Zdrowia RP.

W trakcie konferencji wygłoszone 
zostały cztery referaty obrazujące ca
łokształt pracy i zagadnień interesu 
jących aktyw kobiecy Związku. Na 
zakończenie konferencji powołano 
Radę Kobiecą Oddziału Bydgoskiego 
ZZPSZ RP.

Obszerniejsze sprawozdanie z prze
biegu konferencji podamy w najbliż
szym numerze naszego pisma.

O ostatnich latach 
twórczości Słowackiego

*° n*ew5^Pj’.w'e pochlebne hellego". I zbliży nas zwłaszcza do 
raa- J- ?oszczy, ze jej „środy lite- jego dzieła ostatniego, do „Króla Du- 

1 Ln?C1^ Brdę ponad cha". Jeśli oczywiście pośrednictwo
nnl-?-;„k i j ■ C<z najwybitniejszych egzegetów będzie i bardzo wnikliwe 

’li — dostateeznie’dyskretne. Jeśli ko- 
। mentator walory uczonego połączy 
z wrażliwością entuzjastycznego mi
łośnika poezji. Jak tego w swej 
pięknej prelekcji dał przykład prof. 
Piątkiewicz. Jego wzorowo skompo
nowany wykład odmalował nie tyl
ko tło i sprecyzował genezę utworu, 
nie tylko naświetlił wielostronnie 
ideę przewodnią tego arcypoematu, 
ale w sposób niezwykle przekonywa
jący podniósł jego wyjątkowe wa- 

' lory estetyczne, podkreślił wspania-

/agadnrenia rolne

nalreraja aktualności
W sali ORZZ w Bydgoszczy odby

ła się Wojewódzka Narada Partyjna 
Aktywu Rolnego i Wiejskiego z u- 
działem członka Biura Politycznego 
KC PZPR, ministra Świątkowskiego, 
członka KC PZPR Jerzego Albrechta 
oraz wojewódzkich władz partyj
nych.

Narada miała za cel naświetlenie 
zadań organizacji partyjnej w budo
wie spółdzielni produkcyjnej, akcji 
skupu zboża, poboru zaliczek na po
datek gruntowy i SFOR oraz bliskiej 
już akcji siewów wiosennych.

Naradę zagaił, stwierdzając jej za
dania I sekretarz KW PZPR Misia- 
szek, po czym członek KC PZPR Al
brecht wygłosił referat zasadniczy.
O wyborach do władz partyjnych w 

województwie mówił I sekretarz KW 
PZPR Misiaszek. W wyniku refera
tu wywiązała się dyskusja, której 
podsumowania dokonał minister 
Świątkowski.

cy do Bydgoszczy, zgłosiła się do 
Ireny M., która przyjęła ją w cha
rakterze pomocnicy domowej. Nowo 
przyjęta pomoc pracowała uczciwie 
przez cały miesiąc, jednakże ‘korzy
stając ze zdobytego już zaufania pra
codawczym, 2. X. rano uciekła z miej i 
sca pracy, zabierając ze sobą nale
żący do właścicielki mieszkania 
płaszcz damski, torbę skórzaną, su
kienkę, buciki i 9 m różnego mate
riału na ogólną sumę 60.000 zł.

Postawiona w stan oskarżenia Ge
nowefa G., jako przyczynę swego 
przestępstwa podała 3-miesięczną cho 
robę, w czasie której wyprzedała się 
doszczętnie. Ponieważ jednak wy
przedanych własnych rzeczy nie 
można dowolnie zastępować rz< czarni 
należącymi do innych, sąd, biorąc 
pod uwagę jako okoliczności łagodzą 
ce rzeczywiście ciężki stan material
ny oskarżonej, w wyniku rozprawy

TEATR ZIEMI POMORSKIEJ 
Poniedziałek: nieczynny. Wtorek

Ojciec debiutantki (19.30).
KINA P< >Mi >K/ANIN bu 

rza nad Azją. POLONIA: Nieod
rodna córka. WOLNOŚĆ: Kra- 
katit. ORZEŁ: Ali Baba i 40 roz
bójników. GRYF: Spotkanie nad 
Łabą. BAŁTYK: Nowe pokolenie.

Początek seansów: Pomorzanin. 
Wolność i Gryf: 16.00. 18.15 
i 20.30 Polonia. Orzeł i Bałtyk. 
15.30, 17.50 i 20.00.

MUZEUM: Od g. 9 do 16; w 
niedziele i święta od g. 11 do 14 
Wstęp bezpłatny.

POM DOM SZTUKI: Wysta
wa .Armia Czerwona” (do 5 3)

DYŻURY APTEK: „Pod Niedź
wiedziem", ul Niedźwiedzia 11. 
teł. 16-33 i „Przy Bielawach", Al. 
1 Maja 91, teł. 23-61.

NAJWAŻNIEJSZE TELEFONY 
Kom. MO 25-16 26-17 26-18 Po
gotowie Ratunkowe PCK 10-00 
Straż Polarna 29-70 Postój tak 
sówek 36-55 i 39-62 Inf i reki 
centr m'ejsklej 02 Biuro n-rów 
I inf centr miejskiej 03. Biuro 
napraw 04 Przyjmowanie telegr 
nr 05 Zegarynka 06.

PROGR AM I OKALNY 
Wtorek, 28 lutego 1950 r.

5.10 Progr. jjg.-polski. Progr 
lokalny dnia. 8.07 Komunikaty 
8.10 Muzyka 8.15 Progr. og-poi 
ski. 14.15 Muzyka operetkowa z 
płyt. 1440 Pom dziennik radio
wy. 14.55 Progr og.-polski. 16.20 
Koncert „Zagadka". 16.50 Poga
danka dla wsi. „Dlaczego kon
traktujemy jęczmień". 17.00 Mo
zaika muz.: ork. PR pod dyr. H. 
Czyża, Zofia Wielgusówna. Zenon 
Jaruga, piosenki. Tad. Polański, 
akomp. 17.45 Progr. og.-polski. — 
22.50 Felieton. 23 00 Progr. og.- 
polski. 24.00 Zakończenie audycji 
hymn.

Dyskutujemy 
oUbezp. Społecznej

Termin zebrania dyskusyjno-pre- 
lekcyjnego, które się miało odbyt 
24 lutego no salt ORZZ przełożony zo
stał na dzień 27 lutego godz. 18

Na prelekcję proszeni są wszyscy 
ubezpieczeni członkowie związków 
zawodowych.

♦ Koto Terenowe Ligi Kobiet Nr 1 
Śródmieście komunikuje, że dnia 
2 marca br. o godz. 18 odbędzie się 
zebranie w świetlicy LK (Reja 7). —ny ujncuóuiicj, w wyuinu ivtpiawj zebranie w świetlicy Li\ 

skazał ją na 3 miesiące aresztu, (z),1 Obecność obowiązkowa.

Sztandar Współzawodnictwa Pracy 
zdobyli pracownicy 
Pomorskiej Dyrekcji Przem. M ejscowego

polskich ludzi pióra. Dobrze to świad 
czy o chłonności kulturalnej ośrod- ! 
ka. O jego aktywności natomiast 
świadczą przede wszystkim te spo
śród wieczorów literackich, które wy
pełnił własny twórczy czy naukowy 
Wysiłek środowiska. Liczba tego ro
dzaju „śród do niedawna bardzo je
szcze nikła — w okresie ostatnim 
swolna ale stale wzrasta. Wzrasta, 
Hie obniżając bynajmniej wysokiego 
poziomu wieczorów. Przeciwnie •— 
wkład sił miejscowych niejednokrot-

•V TROSCE

• u j iiiejeunoKrot- , lory esreiyczne, pocucresni wspa
11T 7®. zo wysokiej jest rangi. Jak lv rodzaj artyzmu Słowackiego. I
właśnie ostatnia prelekcja bydgoskie- zwrócił także uwagę na te wartości 
go krvtyka i historyka literatury — „Króla-Ducha", które w pełni czy-
prof Mariana Piątkiewicza.

Prelegent mówił o ostatnich la-___ __ ___
tach twórczości Słowackiego. O tym pod pozorami czarownej, fantastycz- 
ckresie poetyckim autora „Kordiana",; nej baśni — uczą prawdy życia. Tej, 
który stosunkowo najmniej jest zna-1 która prowadzi po linii postępu, któ- 
ńy i zbadany a który od lat już stał ' ra zapładnia duszę tęsknotą za wyź- 
się przedmiotem szczególnych zain-1 szym. lepszym życiem i, która krze- 
teresowań i studiów cenionego byd-1 pi odporność narodu w godzinach 

najcięższych choćby klęsk i prze
ciwności.

Publiczność — do ostatniego miej-

telne stają się dopiero w świetle prze
obrażeń naszych czasów, które — 

ej, fantastycz- 
dy życia. Tej,

goskiego polonisty.
„Król Duch" — ostatnie, niedokoń

czone dzieło wielkiego poety — nie

1 sierpnia ub. r. Krakoy/ska Dyrekcja 
Metalowego i Elektrotechnicznego 
Przemysłu Miejscowego wezwała wszyst 
kle dyrekcje w całym kraju do współ
zawodnictwa międzydyrekcyjnego. Ja
ko jedna z pierwszych na apel ten 
odpowiedziała Pomorska Dyrekcja Met. 
i Elekłr. Przemysłu Miejscowego. I 
oto po półroczu okazało się, że Dyrek 
cja Pomorska nie tylko odpowiedziała 
na apel, ale w pierwszym etapie zdo
była I miejsce uzyskując 90 punktów 
przed Krakowem (48 pkf.).

Analizując przyczyny tego poważne
go osiągnięcia należy stwierdzić, że w 
głównej mierze wpłynęła na to coraz 
większa popularność indywidualnego, 
zespołowego i międzyzakładowego 
współzawodnictwa pracy. Na 29 za
kładów pracy Dyrekcji na terenie Po 
morza w maju ub. r. współzawodnic
two istniało zaledwie w 3 fabrykach 
Dziś, w pół roku później we współza
wodnictwie bierze udział już 19 fabryk 
Dyrekcji. Jednocześnie z każdym nie
mal miesiącem zwiększała się także 
liczba pracowników umysłowych i fi
zycznych biorących udział we współ
zawodnictwie indywidualnym. W ma- 
Lub. r. zaledwie 3,5 proc, ogólne;

by zatrudnionych w przemyśle miel 
scowym na Pomorzu uczestniczyło we 
współzawodnictwie, we wrześniu już 
15 proc., w grudniu — 22 proc., a obec 
nie — 35 proc, wszystkich pracowni- Pom. Dyrekcji

isojzezęcłzono ogółem 7.112.000 zł.
W dniu wczorajszym w wyniku ukoń 

czenia I etapu współzawodnictwa mię
dzydyrekcyjnego wśród Dyrekcji Meta 
lowego i Elektrotechnicznego Przemy
słu Miejscowego w sali Małego Teatru 
odbyła się uroczystość wręczenia Sztan 
daru Współzawodnictwa Pracy Pomor
skiej 'Dyrekcji.

Uroczystość zagaił przew. Komitetu 
Współzawodnictwa przy Pom. Dyrekcji 
— Oczachowski, po czym — po powo
łaniu prezydium, do którego poza 
przedstawicielami władz i Zw. Zaw. 
Prac. Przem. Metalowego weszli przo
downicy pracy i racjonalizatorzy — wy
głosił przemówienia — przedst. Żarz. 
Gł. ZZ. Prac. Przem. Metalowego Bury, 
przew Kom Współzawodnictwa — O- 
czachowski, przedst. KW PZPR — Ro
manowski. sekr ORZZ — Molenda, 
dyr Pom Dyr Przem. Miejsc. — Je- 
horek, przedst. Min. Przemysłu Lekkie
go, dyr. depart przem miejscowego f 
inni.

Następnie p Bury przy dźwiękach 
hymnu narodowego wręczył Sztandar 
Wspólzawodn-cfwa Pracy pocztowi skła 
dającemu się z przedstawicieli robot
ników — Mateji, urzędników, — Cieś- 
llńskiego i młodzieży — Domaradzkie
go.

Na zakończenie uroczystości przed
stawiciele poszczególnych zakładów 

Metal, i Elektrotechn. 
Przemysłu Miejscowego złożyli szereg 
zobowiązać długofalowych, zaś dyr. 
1eho-ek wezwał do współzawodn ctwa 
m ędzydyrekcyjnego bratnią Pomorską 
Dyrekcję Ogólnobranżowę Przemysłu 
Miescowego

W godz nach popołudniowych w Ma 
łym Teatrze odbyła się część artystycz
na uroczystości, na którą złożyły się 
występy zespołów świetlicowydi Z w. 
Zaw. Prac Przem. Metaloweco, zaś w e

o zakochanych
W ub. roku w dziedzinie regulacji 

Brdy uzyskaliśmy nowe sukcesy: 
odcinek prawego brzegu rzeki pomię
dzy mostem na Czarnej Drodze a mo
stem Król. Jadwigi został pięknie ob
murowany płytami kamiennymi. No- 
wosfmorzony bulwar trwał okrągły 
rok Właściwie trma jeszcze i obec
ni lecz już na tej krótkiej prze
sil...ni w trzech miejscach ka
mienne płyty wyłamały się z opra
wy wapiennej, spadły w odmęty wo
dy i znikły bez śladu, jak — kamień 
w wodzie.

Bulwar nie liczy zbyt wielu prze
chodniów. Do niedawna chodzili tam 
tylko wędkarze, a o tych przemyśl
nych ludzi nie mamy się co trosz
czyć: zbyt się boją ryb, by mieli za
ryzykować u padek do rzeki. Lecz oto 
wiosna nadchodzi, po bulwarze za
czynają coraz częściej błądzić zako
chane pary, a miłość — jak wiadomo 
— jest ślepa!

Czy nie wskazane by więc było,

lada wymaga komentatorów Wszak- sca wypełniająca wielką salę Pomor- 
„ __________ „Laskiego Domu Sztuki — zareagowała

mógł poradzić sobie z odczytaniem ' na głębokie i pełne zarazem polotu 
tego przedziwnego poematu. Poematu wywody prof Piątkiewicza niezwykle 
będącego jedyną w literaturze świa- I skupioną uwagą i serdecznym aplau- 
ta epopeją o metempsychozie dzie- i zern. Jeśli — jak zapowiedział w 
jów własnych autora związanych z | „słowie wprowadzającym" prezes Zw. 
dziełami jego narodu Nieliczne pró-j Literatów Pomorskich p. A. Kowal- 
by skomentowania „Króla Ducha" o-i kowski — okres najbliższy wypełnio- 
późnił zresztą fakt udostępnienia . .
poematu w całości dopiero w okresie prez poświęconych Juliuszowi Sło- nianie ruchu populacyjnego na do- 
.jniędzy wojci.uym". | wackiemu — to wykład prof. Maria- tycliczasowym poziomie odrestauro-T3 1 1 _ ^1..' — — _. _ —._2 * r- M — , U — — Ł Tj I łlr, « ■ - ł —• 1 „ 1 4 v * MA —• n J AM r- A A nzi »} r o ł ! r\ ta I »ł-ł Vs

że nawet Zygmunt Krasiński nie

ny będzie szczególnie szeregiem im

ków. W wyniku tej coraz szerszej po
pularyzacji; współzawodnictwa w grud- 
dniu ub r. wykonano miesięczny plan 
produkcji w 154 proc.

Niemniejszą również rolę w uzyska
niu przez Pom. Dyr Przem Miejsc. ‘ 
miejsca miał coraz szerzej się rozwija- 
.. . ' ' ' i na terenie
Pomorza. Od chwili założenia Komisji 
'hprawnień przy Pom. Dyrekcji t, zn

. n , ... ... . J 1:1 QI i-WCTi JŁCIiC
bv Zarzad Miejski w trosce o utrzy- j ruch racjona|ijat<3rski 
;>iunio mrnii nnnuiaru iiiniJn na tin. p.______ .1. . ,

,Rok Słowackiego" przyśpieszy być ' na Piątkiewicza był znakomitym za- wal co prędzej wspomniany bulwar oc| października ubr. do lutego dzię- 
■ ._ ------  —-------'początkowaniem tego cyklu. - ' lis.—,,. ... ■ . . . . .może nie jedno nowe spojrzenie na . 

Sstatnię lata twórczości autora „An- i

, . i . • 7 j . ii’ .... .... - — iigv । «4cm. tvietaiowec?, zas
ego cyKiu. ■ 11 zabezpieczył życie ludziom, którzy kl usprawnieniom i wynalazkom pracow i czorem w nowym teatrze u-’esfn'cwt 

Marian Turipid wolą patrzeć s> księżyc niż w rzekę/, fabryk podlegających Dyrekcji uroczystości oglądał; „A.kianką
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Term nar rozgrywek
i i II Łsgi

WARSZAWA (a). Polaki Zw. Piłki 
Noi-nei ustalił terminarz tegorocznych 
rozgrywek o mistrzostwo I i II klasy 
Państwowej. Mecze pierwszej rundy 
obu klas rozpoczmę się 19 marca i bę
dę trwały db 2 lipca.

Po czterotygodniowej przerwie — 
30 lipca rozpoczną się rozgrywki dru
giej rundy, przy czym I Klasa Pań
stwowa zakończy mistrzostwa 5 listo
pada, a II — 29 października,

W mistrzostwach I Ligi bierze 
udział 12 drużyn: Gwardia (Kraków), 
Ogniwo - Cracovia (Kraków), Kole
jarz (Poznań), Kolejarz - Polonia 
(Warszawa), AKS (Chorzów), ŁKS- 
Wb'kniarz, Zwietzkowiec - Warta (Po
znań), Unia - Ruch (Chorzów), WKS 
Legia (Warszawa), Górnik (Bytom 
Szombierki), Górnik (Radlin), Związ
kowiec . Garbarnia (Kraków).

II Liga, składająca się z 20 drużyn, 
została podzielona na 2 grupy: grupa 
wschodnia — Kolejarz (Przemyśl), 
WKS Lublinianka, Ogniwo - Polonia 
(Bytom), Ogniwo - Skra (Częstocho
wa), Ogniwo - Tarnovia, Sta] (Lipi- 
ny), Stal (Katowice). Włókniarz (Czę
stochowa), Związkowiec (Chełmek), 
Związkowiec (Przemyśl).

Grupa zachodnia — Budowlani - 
Lechia (Gdańsk), Budowlani _ Polonia 
(Świdnica), Gwardia (Szczecin), Kole
jarz (Bydgoszcz), Kolejarz Ostrów). I ATK pokonała Czeskie Budziejowice 
Kolejarz (Toruń) Sta] (Sosnowiec), 17:4, a Zbrojowka (Brno) wygrała z 
Widzew (Łódź), Włókniarz _ Bzura i Witkowickie Zelezarny 3:2. Tytuł 
(Chodaków). Związkowiec (Radom). 1 mistrzowski zdobyła drużyna ATK

C XSP@RT> o
O Pu^ hnr latr]

Po dotychczasowych niepowodzeniach 
reprezentanci Polski zdobyli dalsze punkty

Polska III w sztafecie 4 x 10 km

0 mistrzostwo hg 
piłki koszykowej

Ogniwo.Cracovia — Spójnia (Łó-ż) 
*3:43.

Kolejarz (Poznań) — Słe! (Święta* 
ehłowice 76:33.

Gwardia (Kraków) — Kole orz (To* 
ruń) 44:49.

h dzień ogólnooolskiego
turnieju ssaiLówki

GDAŃSK (a). W sali sportowej Za* 
rządu Miejskiego w Gdańsku rozpo* 
częły się w czwartek wieczorem tina* 
łowe rozgrywki w siatkówce kobiet 
o Puchar PZKSS. Na starcie zabrakło 
Gwardii (Kraków), która nie przybyła 
do Gdańska.

Wyniki: Chemia (Łódź) — ŁKS 
(Włókniarz 2:0 (15:9, 15:2). Gra stała 
' na słabym poziomie. W Chemii wy* 
; różniły się Zakrzewska i Kubiakowa, 
w ŁKS — Serwatka i Błażejewska.

Spójnia=Marymont (Warszawa) — 
Spójnia (Grudziądz) 2:0 (15:2, 16:14). 
Spotkanie stało 
niż poprzednie, 
skim doskonale 
będąc najlepszą

a Dziedzic na piątym miejscu.
Klasyfikacja ogólna: 1. CSR — 287 

pkt., 2. Finlandia — 229,5 pkt, 
5. Polska — 99,5 pkt., 4. Francja — 
78 pkt., 5. Węgry — 31 pkt. 6. Buł
garia — 19 pkt., 7. Rumunia — 15 
pkt. 8. Niem. Rep. Dem. — 13 pkt.

। po 5 punktowane miejsca. W biegu 
| sztafetowym 4X10 km startowało 9 
j zespołów. Zwyciężyli, po zaciętej 
| walce z drużyną Czechosłowacji I, 
Finowie różnicą 1,5 min.

Wyniki: 1. Finlandia — 2:16:25, 
2. CSR I — 2:17:51, 3. Polska I — 
2:20:28 (Gąsienica — 35:46,0, Krzep
towski — 34:14,0, Bukowski — 35:22,0 
Kwapień 34:55.0), 4. Francja - 2:25,48, 
5. Polska II — 2:33:44. —

W biegu sztafetowym kobiet 3X6 
km, nie punktowanym w zawodach, 
startowały 4 zespoły. Zwyciężyły 
zdecydowanie zawodniczki Finlandii, 
które na każdej zmianie powiększa
ły prowadzenie po 2 min.

1. Finlandia-— 1:04:06, 2. CSR I 
1:09:47, 3. CSR II — 1:12:16, 4. CSR 
III — 1:13:13.

Slalom do kombinacji alpejskiej ro
zegrano pod Huncovskim Szczytem. 
Bezkonkurencyjni byli Francuzi de 
Huertas i Liarden. Polacy w slalo
mie pojechali słabo i często padali.

Jednak dzięki dobrym lokatom w 
biegu zjazdowym uplasowali się w 
pierwszej dziesiątce klasyfikacji o- 
gólnej kombinacji alpejskiej.

Wyniki slalomu: 1. Liarden (Fran
cja) 2:03,6. 2. de Huertas (Fr.) — 
2:07,7, 3. Spacek (CSR) - 2:07,8, 4. 
Krainiak (CSR) — 2:14,6, 5. Sulica 
(Rum.) — 2:16,5. 6. Marusarz (P) — 
2:18,0, 11. Dziedzic (P) — 2:25,2, 12. 
Popieluch (P) - 2:27,3, 18. Roj (P) 
2:43.1, 20. Płonka (P) — 2:57,9.

W slalomie kobiet najlepszy wynik
Ostatnia partia Jurkiewicz (Związ- uzyskała Węgierka Szoendredy. Z 

kowiec-Przyjaźń. Bydg.) Potempski zawodniczek polskich na czwartym 
(TPRR) kończy się pokojowo z po- miejscu uplasowała się Grocholska, 
wodu błędu wskutek czego Potemp- która miała szanse zajęcia lepszego 
skiemu udaje się wydostać z opresji. ; miejsca, gdyby nie 4 upadki w pierw 

Po czterech rundach prowadzi Sza- i szym zjeździe.
piel (Spójnia Bydg.) 3*/s pkt. przed( W kombinacji alpejsk;ej kobiet 
Gawlikowskim — 3 pkt., Gniotem Polki zajęły 8, 9 i 10 miejsce (Stę- 
21/! pkt. Dalej kroczy koalicja Jur-ipek. Kowalska i Grocholska). W 
kiewicz, Potempski, Łuczynowicz i i kombinacji alpejskiej mężczyzn Po- 
Kowalski po 2 pkt. pieluch uplasował się na czwartym

TATRZAŃSKA ŁOMNICA (a). W 
sobotę rozegrano w Tatrzańskiej 
Łomnicy biegi sztafetowe oraz sla
lom do kombinacji alpejskiej w kon
kurencji mężczyzn i kobiet.

Po dotychczasowych' niepowodze
niach reprezenrtanci Polski zdobyli 
nowe punkty. Sztafeta męska zajęła 
3 miejsce po Finlandii i CSR I, a w 
slalomie, zarówno w konkurencji ko
biet jak i mężczyzn Polacy zdobyli

ATK. mistrzem
Czechosłowacji w hoheiu

PRAGA (a). W ostatniej rundzie 
rozgrywek hokejowych o mistrzostwo 
Czechosłowacji drużyna wojskowa

o

na lepszym poziomie 
W zespole warszaw* 
zagrała Wojewódzka 
na boisku.

♦
GDAŃSK (a) II dzień finałów ogól

nopolskiego turnieju w siatkówce ko
biet o puchar PZKSS rozpoczął się od

IV runda potftaaFu
szachowych mistrzostw Po’sl<i

0 mistrzostwo

KATOWICE (a). Drugi mecz
mistrzostwo hokejowe Polski, roze
grany późnym wieczorem w piątek, 
między KHT Związkowcem a Ogni- 'i ? wiej o puerrar tandd rozp juui sie wuwem-Craconą przyniósł zwycięstwo spo)kania Koleiarz (Gdańsk) _ Spój. 
Związkowcowi 2:0 (1:0, 0:0, 1:0). Cra
covia w drugiej tercji miała szanse 
poprawienia wyniku, a nawet zwy
cięstwa. Wobec złego stanu lodu gra 
toczyła się w wolnym tempie.

W drugim dniu finałowych roz
grywek o mistrzostwo Polski w hoke
ju KTH (Krynica) pokonał Koleja
rza (Toruń) 9:2.

nia (Grudzigdz), zakończonego zwycię 
stwem Kolejarza 2:0.

Emocjonujący p-zebieq miało spot
kanie między mistrzem Polski — Che- 
mą (Łódź) a Spójnio (Warszawa). Wy 
g ała Spójnia 2:1.

Spotkanie między Kolejarzem 
(Gdańsk) i ŁKS — Włókniarz zakoń
czyło się zwycięstwem Kolejarza 2:1.

IV runda półfinału mistrzostw 
szachowych Polski upłynęła pod zna
kiem wzmożonej walki, która w mia
rę postępowania turnieju zyskuje na 
zaciętości.

Jako pierwszy wygrywa Borchardt 
(Kolejarz — Toruń) swoją partię z 
Piechotą (Włókniarz — Łódź). Bor
chardt szybko uzyskuje przewagę i 
zdecydowanie zamienia ją na pewny 
punkt dla siebie. Chybicki (Związko- 
wiec-Przyjaźń, Bydg.) uzyskuje lep
szą grę w partii z Zasłonką (Spójnia, 
Olsztyn), popełnia jednak niedokład
ność i musi zgodzić się na remis. Re
misem kończy się również partia 
dwóch, grających ze sobą szczeci-

niaków Gniotą i Łuczynowicza (AZS) 
Tragiczny przebieg miała gra Kowal
ski — Szapiel (obaj Spójnia, Bydg.). 
Kowalski odrzuca proponowany re
mis i mając piona więcej robi w do
grywce błąd i przegrywa.

List sportowców ..Torpedo ’
do piłkarz? ludzkich

ŁÓDŹ (a) W przededniu rocznicy 
Rewolucji Październikowej Łódzki 
Okr. Zw. Piłki Nożn. wystosował do 
radzieckiej drużyny piłkarskiej „Torpe 
do" telegram gratulacyjny. Obecnie 
sportowcy „Torpedo" nadesłali do 
ŁOZPN list treści następującej:

Moskwa 20 stycznia 1950 r. Łódzki 
Okręgowy Związek Piłki Nożnej.

„Drodzy przyjaciele, W imieniu dru
żyny piłki nożnej i wszystkich sportów 
ców Zakładów im. Stalina „Torpedo" 
Centralna Rada Zrzeszenia Sportowe
go dziękuje Wam gorgco za pozdro
wienia z okazji XXXII rocznicy Wiel
kiej Rewolucji Październikowej i za

łgf&o Hbe?piec?e^’e

wPo wszpchnym Zakładzie Ubezpieczeń Wzajemnych
zapewnia ocfsroraę mnjqtku

Rolnicy

RzemMlircy i kupcy!
Właściciele meszkań!

P. Z. U. W. ubezpiecza przy niskiej składce konie 
i krowy na wypadek padnięcia.
P Z. U. W. prowadzi dział specjalnych ubezpie
czeń na życie w ramach S. F. O. R.
ubezpieczajcie swoje warsztaty i sklepy od ognia, 
kradzieży i odpowiedzialności cywilnej.
korzystajcie z kombinowanych ubezpieczeń rucho 
mości domowych od ognia i kradzieży. Składka wy
nosi tylko zł. 2. — od tysiąca sumy ubezpieczenia

*929

Wnioski przyjmują i służą radą Inspektoraty Powiatowe PZUW w miastach oowhtowych,

PROGRAM OGÓLNOPOLSKI — WTOREK 28 lutego 1950

■W xawras

5.10 Początek audycji, 5.13 Sy Audycja dlo 
gnał czasu, 
wiadomości 
Koncert dla 
Streszczenie 
nych. 6.05
Muzyka.
ranny, 7.05 Program dnia, 
Gimnastykę, 7.20 Muzyka 
rywkowa. 8.00 Streszczenie 
domości porannych, 8.15 Wszech 
nica radiowa, 8.35 Przerwa. 
11.57 Sygnał czasu i hejnał z 
wieży Mariackiej, 12.04 Dzien
nik południowy, 12.25 Przerwa, 
13.25 Program dnia, 13.30 Mu
zyka rozrywkowa. 14.00 Kronika 
węgierska, 14.55 Audycja PCK 
dla chorych, 15.10 Audycja dla 
szkół popołudniowych,

świetlic dziecię- 
Streszczenie cych, 15.50 Poaadanka sporło- 

popołudnio- 
SP, 18.00 Z 
18.15 W. A. 
fortepianowe

5.15
porannych, 5.20

świata pracy. 6.00 
wiadomości poran-

Gimnastyka,
6.45 Dziennik

wa, 16.00 Dziennik 
wy, 17.45 Audycja 
kraju i ze świata, 
Mozart — Utwory 
w wyk. H. Czerny-Stefańskiej, 
18.40 Wszechnica radiowa, 19 00 
O Szymonie Konarskim — po
gadanka, 19.15 W rytmie fanecz 
nym — koncert rozrywkowy, 
20.00 Dziennik wieczorny, 20.40 
Muzyka, 21.00 Koncert symfo
niczny, 21.40 Wszechnica radio
wa, 21.55 d. c. koncertu symfo
nicznego, 22.30 Zwyrłałowa ba
cówka pod wesołym wierchem. 
23.00 Ostatnie wiadomości. 23.10 
Program na dzień następny, 
23.15 Muzyka taneczna, 24.00 

15.30 Zakończenie audycji, hymn.

6.15 
po- 
7.10 
roz- 
wia

Ki B AKCJA 1 ADMINISTRACJA W BYDGOSZCZ! 
ni Czerwone) Armii 20. — Telefon nr 33-41 i 33-4Y 
DZ1AI. OGŁOSZEŃ 1 PRENUMERATY W BYDGOSZCZY 
ul Generalissimusa Stalina 2 (Pod Arkadami), Tel. 24-29. 
Za niedoreezenie pisma, spowodowane silą wyzszą, nie 
odpowiadamy - Rękopisów niezamówionycb Redakcja 
nie zwraca. — Za ogłoszenia Redakcja nie odpowiada.

Komunikat

gratulacje z okazji zdobycia przez na 
szg drużynę piłkarska zaszczytnej na
grody — pucharu ZSRR.

Uważnie śledzimy osiągnięcia De
mokratycznej Polski i masowy rozwój 
Waszego Sportu. Z całego serca ży» 
czymy Wam sukcesów w rozwoju pol
skiego piłkarstwa.

Niech rośnie i krzepnie przyjaźń 
skich i radzieckich sportowców.

Niech rośnie i krzepnie przyjaźń 
tnich narodów Polski i Związku 
dzieckiego".

List podpisał przewodnicz cy Cen
tralnej Rady Amatorskiego Zrzeszenia 
Sportowego „Torpedo”.

poi

bra 
Ra

Ubezpieczalnie Społeczne podała do wiadomości w»zysłkim 
zakładom pracy, że do czasu ukazania sie rozporządzenia Ra
dy Ministrów o zmianie wysokości składek ubezpieczenio
wych — składki należy obliczać począwszy od wymiaru za 
styczeń rb. wedłua następujących sławek procentowych:

Rodzaj 
ubezpieczenia

Za pracowników zatrudnionych w
zakładach pracy 

państwowych 
i samorządów.

zakładach 
pracy 

prywatnych

zakładach pracy 
innych (spół

dzielczych i spo
łecznych)

chorobowe 
wypadkowe 
emerytalne 
rodzinne 
bezrobocie

8% zarób.
1% ,
3,5% .

H,5% „ 
nie oblicz, się

7.5% zarób.
1% .
7,5% .

12% .
2% .

5.5% zarób.
1% .
5,5% .

11,5% .
15% „

Razem 21% zarób. 30% zarób. 25% zarób.

Ogrodnika 
rutynowanego do róż i kwiatów 
doniczkowych poszukuje Zakład 
Ogrodniczy Gdańsk—Wrzeszcz, ; 
ul. Wyspiańskiego 10. (3941

Ogłaszajcie się

ILUSTROWANYM

Sprzedam
9 miesięcznego wyrośniętego 
wilczura. Młodyrzewski, Chełm
ża, Rynek 6. (3953

Części
różne do silnika „Junkers" 3 
cyl. 25 KM kupi Stocznia To
ruń. (3957

KUPNO |

RÓŻNE
Oddam

sklep z urządzeniem i trzy po
kojowym mieszkaniem w cen
trum Grudziądza. Oferty proszę 
kierować do IKP Bydgoszcz pod 
„100". (0095

Stosowanie ogólnej stopy procentowej odnosi się tylko do 
osób, które z mocy obowiązujących przepisów podlegają obo
wiązkowi ubezpieczenia w pełnym zakresie.

Składkę za pracowników podlegających niektórym rodzajom 
ubezpieczeń obliczać należy łylko za te rodzaje ubezpiecze
nia, którym ci pracownicy podlegają w stosunku procentowym 
do zarobków według powyższej tabeli.

Opłaty na akcie socjalną dla prywatnych zakładów pracy, 
zobowiązanych w myśl przepisów zawartych w układach zbio
rowych pracy do ponoszenia łych opłat wynoszę 6% zarobków.

Powstałe w związku z powyższym różnice w kwotach skład 
kowych, należy zareklamować.

Jednocześnie przypomina się o obowiązku: 
przedkładania deklaracyj składek co miesiąc, najdalei dc 
dnie 10-go każdego następnego miesiąca;
rozliczania się z wypłaconych zasiłków rodzinnych oraz z pc 
branych a .ygnał na mleko w terminie do dnia 10-go każ
dego miesiąca. (3956

UBEZPIECZALNIE SPOŁECZNE
Bydgoszcz, Głudziadz, Inowro cła w, Toruń, Włocławek.

o)

bl

UHIMOH

POMOŻ ZNISZCZONEJ WARSZAWIE!
ODDZIAŁY „ILUSTR. KDKIBBA POLSKIEGO" W WIELKICH MIASTACH POLSKI 

PODODDZIAŁY W WIĘKSZYCH MIASTACH, AGENTURY NA PROWINCJI 
REDAGUJE: KOMITET REDAKCYJNY 

WYDAWCA; SPÓŁDZIELNIA WYDAWNICZA „ZRYW
BYDGOSZCZ. UL. CZERWONEJ ARMII 20 - TEŁ. 33-M 1 33-42.

Ciociu. dlaczego się 
malujesz?

Żeby być tac':: ijszą,
A dlaczego nię jesteś 

ładniejszo ciociu?

OGŁOSZENIA" drobne oo 50 &t w, słowo Poszukiwanie 
pracy 30 zł na słowo. Minimalna oplata za 10 słów. 

Tłusty druk 100*/, drożej.
Ogłoszenia milimetr.. w tekście od 100 -380 zł, za tekstem 
od 40—150 zł, nekrologi od 35—200 zt aa Inn W nie
dziele. I święta 50% drozed. Za terminowe t- 'rento 

ogłoszeń nie odpowiadamy.

Czcionki i tłok Drukami Spółdzielni Wydawniczej „ZRYW", w Bydgoszczy, ul. Czerwonej Armii 18 — telefon 18-99. B-1-101W


